
W
GOVERNMENT OF MEGHALAYA

EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STAMPS
DEI'ARTMENT

NOTIFICATION
No. 26i201&-.Srate Tax (Rate)

Dated Shillong, lhe 3I't December 201g.

n'o' EITTS(T) (T) 65120111471-.- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section ll
of the Meghalaya Goods and Services Tax Act, 2017 (Act No. 10 of 2017), the Government of
Meghalaya, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, on the recommendations
of the Council, hereby exempts the intra-State supply of gold falling in heading 7109 of the First
Schedule to the Customs'l'ariff Act, 1975 (5 1 of 1975), when supplied by Nominated Agency under the
schetne for "Export Against Supply by Nominated Agency" as referred to in paragraph 4.41 of the
Foreign Trade Pdicy, read with relevant provisions of Chapter 4 of Haadbook of procedures. to a
registered person (helein referred to as "recipient"), from the whole ofthe central tax leviable thereon,
under section 9 of the Meghalaya Goods and Services Tax Act, 2017, subject to following conditions,
nalne ly:-

(i) Lhe Norninated Agency and the recipient shall follow the conditions and observe the procedures
as specified in the Foreig' 1'rade policy read with Handbook of proceoures;

(ii) the recipient shall export the jewellery made out of such gold within a period of 90 (ninety) days
frorn the date ofsupply ofgold to such recipient and shall provide copy ofshipping bill or bill of
export containing details of Goods and Services Tax Identification Number (GSTIN) alongwith
the invoice for exports to the Nominated Agency within a period of 120 (one hundred and twenty)
days fi'om the date of supply by the Nominated Agency;

(iii)wherever such proof of export is not produced within the period mentioned in condition (ii), the
Nominated Agency shali pay the amount of central tax payable on the quantity of gold not
expofted, along with interest from the date when the said tax on such supply was payable, but for
the exemption,

E,xplanation. - For the purpose of this notification. _

(a) "lroreign Trade Policy " means the Foreign Trade Poiicy, 2015-2020, notified by the Government oflndia in the Ministry of Comrnerce and Industry vide notihcation No.41l201 5-2020, dated the 5th
December,2017, published in the cazette of lrrdia. Exrraoldinary, part-ll, Sectron 3, Sub-section (ii) vide
S O. 1813, dated rhe 5rr' December,20)7;
(b) "llandbook of Procedures" means the Handbook ofProcedure, notified by the Government ofIndia inthe Ministry of commerce and Industry vide Public Notice No. 4312015-2020, dated the 5s December
20lT,publishedintheGazetteoflndia,Extraordinary,Part-I,Section I,videF.No.0ll94l1g0/333/ANI
I 5/PC, dated the 5ir' Decerrb er 2017:
(c) "Norninated Age:rcy" means entities mentioned in List32 of Notification No.50/201?-customs, datedthe 30tr' Jvtne 2017 published Gazette of lndia, Extraordinary, part-Il, Section 3 sr.rb-sectio n (i),vide,
nurrber G. S. R. 785 (E), dated the 30th June.2017:
(d) "Heading" means heading as specified in the First Schedule to the customs Tariff Act, 1975 (51 of
I 97s)

2. This notification shall come into force on the l.r January.20l9.

u il,,i*
Additional ChieJ secretary to the Goveinment of Meghalaya

Excise, Registration, Taxation & Stamps Department,

Mcmo No. ERTS(T) (T) 61tz0t7/47t-A
Copy to:-

Dated Shillong, the 3l.tDecember, 201g.

I P. s. to chief Minister for favour of information of the chief Minister.2' P. S. to chief Secretary for favour of information of the chief Secretary.3 P' s to the Additional chief Secretary i/c ERTS Department for favour of information of
the Additional Chief Secretary.

4 The Secretary to the Govt. of India and ex-officio Secretary to the GST Council,
New Delhi-1 i0001.
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5' Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: CASS Section),

Shillong-793001 .

6. Accountant General (A & E), Meghalaya, Shillong_793001
7 The Secretary to the Govt. of Meghalaya, Finance Department/ERTS Department.

;/Tne Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for favour of information and
necessary action.

9. All Administrative Departments.
10. All Heads of Department.
11' The Director, Printing and Stationery, Meghalaya, Shillong with a.request to cause

publication of the above Notification in the Gazette of Meghalaya Extra Ordinary issue
and furnish this Department with 50 spare copies.

I 2. Assembly Secretariat.

13. NIC, Shillong for uploading in the Meghalaya Website.

By order etc.,

Under Secretary to the Government of Megh alaya
Excise, Registration, Taxation & Stamps Department


